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Kërkesë për regjistrimin e listës shumemërore të kandidatëve për deputet/ kryetar bashkie/ anëtar në këshillin bashkiak për zonën zgjedhore Qarku _______/ Bashkia______________, të partisë / koalicionit _______________


Bazuar në nenet 67, pikat 1, 2, 3, 4, 5, 6, neni 72, pikat 2, germa “a”, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 "Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë", i ndryshuar, si dhe ligjin nr.138/2015 “Për garantimin e integritetit të personave që zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë funksione publike” dhe vendimi kuvendit nr.17/2016 të Kuvendit, “Për përcaktimin e rregullave të detajuara mbi zbatimin e ndalimeve të parashikuara në ligjin nr.138/2015”, paraqes listën shumemërore të kandidatëve për deputet/ kryetar bashkie /anëtarë në këshillin bashkiak të Partisë/ koalicionit ______________________________ në zgjedhjet __________________________________, të datës ___.___.20___, me këtë renditje:
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Datëlindja
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Subjekti Politik
	Funksioni për të cilin kandidon: deputet/kryetar bashkie/anëtar këshilli bashkiak
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Kjo listë mbyllet me numër rendor: _________ (________________)        Kryetari i Partisë/ përfaqësuesi i Koalicionit[image: ]

                (me shifra)      (me  fjalë)             ose personit të autorizuar prej tyre

                    ____________________________    
     				(emër, mbiemër, firma)

Vazhdimi i listës shumemërore të kandidatëve për deputet/ kryetar bashkie/ anëtar në këshillin bashkiak për zonën zgjedhore Qarku _______/ Bashkia______________, të Partisë / koalicionit ____________________
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Subjekti Politik
	Funksioni për të cilin kandidon: deputet/kryetar bashkie/anëtar këshilli bashkiak
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Kjo listë mbyllet me numër rendor: _________ (________________)        Kryetari i Partisë/ përfaqësuesi i Koalicionit
                (me shifra)      (me  fjalë)             ose personit të autorizuar prej tyre

                    ____________________________    
     				(emër, mbiemër, firma)
             Vazhdimi i listës shumemërore të kandidatëve për deputet/ kryetar    bashkie/ anëtar në këshillin bashkiak për zonën zgjedhore Qarku _______/ Bashkia______________, të Partisë / koalicionit ____________________
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Emër
	

Atësia
	

Amësia
	

Mbiemri
	

Gjinia
  M/F
	

Datëlindja
Data- muaji - viti
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Subjekti Politik
	Funksioni për të cilin kandidon: deputet/kryetar bashkie/anëtar këshilli bashkiak
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Kjo listë mbyllet me numër rendor: _________ (________________)        Kryetari i Partisë/ përfaqësuesi i Koalicionit
                (me shifra)      (me  fjalë)             ose personit të autorizuar prej tyre		

                    ____________________________    
     				(emër, mbiemër, firma)
             Vazhdimi i listës shumemërore të kandidatëve për deputet/ kryetar    bashkie/ anëtar në këshillin bashkiak për zonën zgjedhore Qarku _______/ Bashkia______________, të Partisë / koalicionit ____________________
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Atësia
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Mbiemri
	

Gjinia
  M/F
	

Datëlindja
Data- muaji - viti
	

Vendlindja
	

Subjekti Politik
	Funksioni për të cilin kandidon: deputet/kryetar bashkie/anëtar këshilli bashkiak
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Kjo listë mbyllet me numër rendor: _________ (________________)        Kryetari i Partisë/ përfaqësuesi i Koalicionit[image: ]

                (me shifra)      (me  fjalë)             ose personit të autorizuar prej tyre

                    ____________________________    
     				(emër, mbiemër, firma)



Kujdes !

Mënyra se si duhet të plotësohet ky dokument
1. Të dhënat identifikuese të kërkuesit duhet të plotësohen gjithmonë me germa kapitale ose me kompjuter, sipas dokumentit të identifikimit;	
2. Kësaj liste duhet t’i bashkangjitet;	

a) Deklarata e nënshkruar nga çdo kandidatë që gëzon të drejtën dhe ka dëshirë të kandidojë, sipas rastit deklarimin e dorëheqjes nga funksionet e përcaktuara në nenin 63 të Kodit Zgjedhor, (Model 05)

b) kopje të dokumentit të identifikimit për çdo kandidat të listës.

c) Formulari i Vetëdeklarimit pasi të nënshkruhet nga kandidati duhet të skanohet në formatin elektronik pdf dhe më pas të dorëzohet në (CD), në KQZ-së.

ç) Jetëshkrimin (CV) në letër dhe formë elektronike për çdo kandidat sipas modelit të miratuar me këtë udhëzim. Jetëshkrimi pasi të jetë firmosur nga kandidati, të skanohet në formatin elektronik pdf dhe më pas të dorëzohet elektronikisht në (CD), në KQZ-së .

d) Vërtetim për zotërimin e mandatit sipas nenit 68, pika 2 të Kodit Zgjedhor të ndryshuar,/Listën e zgjedhësve që mbështesin partinë/koalicionin. 

dh) Autorizimi i Kryetarit të Partisë për nënshkrimin e listës shumemërore së kandidatëve për deputet/ këshillin bashkiak  (nëse lista shumemerore nuk është nënshkruar nga kryetari i partisë sipas nenit 72, pika 3 e Kodit Zgjedhor)

e) Deklarata e kandidatit të propozuar nga zgjedhësit/ kandidatit të listës shumemërore të propozuar nga partia politike/koalicioni për hapjen e llogarisë bankare të posaçme për dhurimin e fondeve jopublike sipas Model 03/1.



	                                          Model i miratuar me Udhëzimin e Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve Nr. 01, datë 23.12.2020
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